7 Regierungsprisidium
& Karlsruhe

Ihre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im
Referat 52

Grundwasserschutz, Wasserversorgung und Altlasten
Grundwasserschutz, Grundwassernutzung und Wasserversorgung

Kerstin SchmidhauRBler
0721 926-7493
kerstin.schmidhaeussler@rpk.bwl.de

Jonas Maier
0721 926-7918
jonas.maier@rpk.bwl.de

Forderung von Anlagen der offentlichen Wasserversorgung; Beurteilung von Konzeptionen
und Forderantragen Programme

Forderrichtlinien Wasserwirtschaft, Wassersicherstellungsgesetz

Tino Schappacher
0721 926-7468
tino.schappacher@rpk.bwl.de

Inge Kéhler
0721 926-4143
inge.koehler@rpk.bwl.de

Technik

Jonas Maier

0721 926-7918
jonas.maier@rpk.bwl.e

Forderung kommunaler Altlasten; Grundwasserschadensfalle und Sanierungsfragen

Thorsten Buchberger
0721 926-7991
thorsten.buchberger@rpk.bwl.de

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Europaische Wasserrahmenrichtlinie
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den jeweiligen Regierungsprasidien finden Sie in unserem Themenportal.
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Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Europaische Hochwasserrisikomanagementrichtlinie

Jérg Schroder
0721 926-7534
joerg.schroeder@rpk.bwl.de

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Bodenschutz

Monika Ro6Ring
0721 926-7535
monika.roessing@rpk.bwl.de

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Wasserbau, Hochwasserschutz

Maria Zimmermann
0721 926-9363
Maria.Zimmermann@rpk.bwl.de

Forderung kommunaler Mallnahmen des Hochwasserschutzes und der Gewasserokologie

Katharina Ziegler
0721 926-8812
katharina.ziegler@rpk.bwl.de

Sabine Stein
0721 926-7541
sabine.stein@rpk.bwl.de
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Gewassergute und Gewasserdkologie
Dr. Berthold Kappus

0721 926-7536
berthold.kappus@rpk.bwl.de

Irene Mozl
0721 926-7538
irene.moezl@rpk.bwl.de

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren
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